Ab ejus morte per annos XXII. fere  
fuit interregnum , ( *Egnatius 18. annos in-*  
*terregni nominat.* ) quum subinde alii , &  
alii eligerentur , qui tamen in eâ tempo-  
rum perturbatione , summam rei non te-  
nebant . *Frideric. II. Imperat. extincto suc-*  
*cessit Conradus F. ejus nominis IV. cui op-*  
*positus est Wilhelmus Comes Hollandie.*  
*Ilo autem extincto , & hoc in Frisiā cæsō ,*  
*à Septemviris , de electione discordantiis*  
*bus , creati sunt duo Cesares , Richardus*  
Prin-

Princeps Cornubia Anglus, & Alphonsus Rex Castellæ. Neuter tamen horum Imperio diu prefuit: nam Alphonsus sponte abdicavit, Richardus pecuniis exhaustus in Angliam rediit. [A. Æ. V. 1259.]

Interea REGNUM NEAPOLITANUM à familiâ Friderici Cæsaris, in potestatem Gallorum devenit, ac pòst etiam SICILIA. (*Michael Ritus lib. 3. de regibus Siciliae & Neapolis.*) Nam Gallicis armis tum nitebantur Pontifices: quanquam deinde gravissima bella super his regnis orta sunt inter Arragoniam & Andegavensem Gallicam Familiam: Verùm hæc non sunt hujus loci.

Cum in eo statu fluctuasset tot annis Respublica sicut dictum est, (*Albertus Argentinens.*) RUDOLPHUS HABSBURGIUS [Anno Æra Vulg. 1273.] creature Cæsar. Is initio regni, motus, qui passim erant per Germaniam, componit: inde conventibus aliquot actis, Bohemiæ regem, OTTACARUM rebellantem invadit, & ad pacis conditiones cogit, quas tamen ille, suæ conjugis impulsu, non multò pòst violat, & in Austria secundum

dō congressus, in prælio interficitur. [Anno Æra Vulg. 1278.] *Æneas Sylvius Historia Bohemica cap. 27. Mutius lib. 21. Cuspinianus.*

Rudolphum adjuvabat Ungariæ rex  
**LADISLAUS CHUNUS** *Mutius lib. 21.*  
*Bonfin. decad. 2. l. 8.*

Pace demum factâ cum Bohemis per matrimonia, Cæsar filio suo **ALBERTO** Austria dedit, quam multis annis Bohemiæ rex possederat.

Impeditus autem variis Germaniæ negotiis, non est in Italiam Cæsar profectus; (*Johannes Cuspinianus.*) Quanquam aliqui non multum huc inclinabat: & per jocum fertur narrasse fabulam (*Refert hunc Apologum Plato in Alcibiade priore, & Horat. l. ep. 1.*) aliquando de Vulpe, qui Leonem simulatè ægrotantem, quadam in specu, non adibat, quod vestigiis aliarum animantium terretur, ex quibus nulla rediissent. Præfatum tamen in Italâ constituit, ac velut Imperii vicarium: deinde **FLAMINIUM & EXARCHATUM**, de quo non solum diximus, Ecclesiæ Romanæ confir-

firmasse traditur , quum tenuis admodum fructus ex iis locis ad ipsum rediret.  
*Exarchatum Pontifici cōcessit Rudolph. Imp. eā conditione , ut Pontifex suis impensis & sumptu exercitum contra infideles & Barbaros in Asiam & Africā alat , quemadmodum in scripto suo contra Iulium Pontificem edito , Maximil. Imperat. demonstravit. Aventin. lib. 7. Quas verò civitates complexius si Exarchatus , videatur Sigonius de Regno Ital. lib. 3.*

Perpetuis enim simultatibus & Paparum inimiciis defatigati Cæsares , facti sunt paulatim remissiores. Nec enim prius acquieverunt Pontifices , quam illos extra fines Italiz submovissent : & quia Regum Galliz præsidiis ferè nitebantur , ac per Episcopos Germaniz factiones alebant , effecerunt tandem , quod pridem animo concupiverant.

Hic verò memoriâ repetendum est , quæ sit facta rerum vicissitudo , quando illi , qui beneficio Cæsarum iucolumes fuerunt , vitamque tolerarunt , & locum suum atque dignitatem retinuerunt , amplificati bonis illorum atque munificen-

sificantia, dominatum sibi sumpserunt in eos, & patrimonio quoque fraudarunt : Non solùm enim Italiz bonam partem occuparunt, sed Siciliæ quoque Reges atque Neapolis arctè sibi devinxerunt. Nam hi & tributum illi annum dependunt, & dignitatem Imperatoriam suscipere prohibentur, nisi permisso illorum, & quum in possessionem ab eis mittuntur, hoc ipsum jurant inter alia : Bergomensis lib. 13. Æmil. lib. 7. Michael Ritus lib. 2. de Regib. Sicilia. Blodus lib. 8. decad. 2. Crantzius Metrop. lib. 8. cap. 30. Meminit Sleidanus Commentar. lib. 1. & Brutum fulmen auctore F. Hotomanno, ut volunt.

In Rudolphi tempus incidit illa memorabilis GALLORUM CLADES PER SICILIAM. Quum enim Insulam hanc tenerent, & more militari multa facerent insolenter atque libidinosè, per occultam conjurationem, dato signo, passim trucidati fuerunt omnes, cum ad preces vespertinas campanæ impellerentur. Facinus hoc vulgo vocant VESPERAS SICULAS. Fuit hoc An. M CC LXXXI.

P die

die Paschatis. *Paulus Aemilius* hist. *Fran-*  
*cis. lib. 7 Tilius* in *Chronico Franc. Thomas*  
*Fazellus Rerum Sicul. Decad. 2. lib 2. § 8.*  
*Michael Ritus de Regibus Siciliae.*

Acceprâ pecuniâ Rudolphus ITALIE  
**CIVITATES** multas, quæ ditionis erant  
 Imperii, liberas & immunes fecit, BO-  
 NONIENSES, FLORENTINOS,  
 GENUATES, LUCENSES & alios  
*Mutius l. 21. Sigonius l. 20. de regno It. lib.*  
*Crantzus Metrop. l. 8. c. 40 Nauclerus.*

Convocatis deinde Francofurtum Prin-  
 cipibus, filium suum ALBERTUM de-  
 signari sibi Successorem frustâ petebat.

Mortuo [Anno Ær. V. 1291.] successit  
 ADOLPHUS familiæ Nassovicæ, qui  
 non multò post inimicitias exercere co-  
 pit cum Alberto, Austriæ Duce: (*Al-er-*  
*tus Argentinens. Mutius l. 22.*) quumque  
 suis moribus Germaniæ Principes admo-  
 dum offendiceret, ac ipsum quoq; Mogun-  
 tinum, cuius operâ factus erat Cesar; loco  
 removetur, & Anno Æ. V. 1298.] eligi-  
 tur ALBERTUS, Austriæ Dux, Rudol-  
 phi filius, qui, contractis copiis & adjutus  
 à Principibus, Adolphum petit, & com-  
 missio

missio prælio, in agro Spirensi, Adolphus ab Alberto gravissimè fauciatus, à reliquâ multitudine pòst interficitur. *Joan. Cuspi-*  
*nianus.*

Post eam victoriam Albertus, confirmandi sui causâ, ne quis priorem elec*tio*nem esse vitiosam diceret, solenniter, crea*ri*Cæsar petuit. È re perfectâ, BONI-FACIUS VIII. Pontifex reclamabat, neque ratum habere voluit, quod reliqui Principes fecissent.

Quum autem aliquantò pòst, gravissimum esset natum dissidium inter ipsum & PHILIPPUM PULCHRUM, (Æmil. l.7. Gaguin l.7. c.5. Mutius l.22.) Galliæ Regem, approbavit Albertum, in ejusque familiæ laudem multa dicebat. Albertus demum à suis propinquis interfactus est, [Anno Æ. V. 1308.] quum rebus omnibus instructus iter suscepisset, ut Bohemis filium suum FRIDERICUM obtrudere Regem. *Æn. Sylv. hist. Bohem. c.18.*

BONIFACIUS hic Gregorii IX. Decretalibus Epistolis, quæ Libris quinque continentur, alterum volumen adjecit, quod SEXTUM vocat. Inter alia statuit,

P 2 lice-

licere Pontifici abdicare se Papatu. (quoniam aliqui i. renunciat. in 6.) Nam ipse non bonis artibus illud Cælestino V. cui successit, persuasisse, scribitur. *Platina. Crantzus Metropolis lib. 8. c. 48.*

Ab Alberto fit Cæsar, HENRICUS, ejus nominis VII. è familiâ Luceburgicâ. Is filiô suô JOHANNE per matrimonium factô [Anno Ær. Vulg. 1311.] Bohemij Rego, (*Æneas Sylvius in Bohemia sua c. 31*) proficiscitur in Italiam, cuius quidem status tunc erat miserrimus. Nam inde à morte Friderici II. Cæsarî, per annos circiter LVII. neglecta fuit à nostris Imperatoribus Italia: Quo factum est, ut variè dilaceraretur ab iis, qui potentiores erant, præsertim à GUELPHIS & GELLINIS, quæ duæ factio[n]es plurima habent iis in locis clientelas (*Vita Henrici VII. descripta est à Conrado Vicerio, Secretario Regio.*

Primum ergo per Longobardiam Præfectos constituit oppidis ac municipiis, & jurejurando sibi populos adstrinxit. (*Alb. Argentin. Mutius lib. 23.*) Deinde Mediolani commoratus aliquandiu frustra

frostra conatur eas, de quibus modò dixi,  
factiones conciliare: cumque ejus urbis  
Præfectus, TURRIANUS, illum ex im-  
proviso cogitaret opprimere, patefactâ  
conjunctione, & repulsis adversariis, Vi-  
cecomiti præfecturam urbis committit.  
*Paulus Forius lib. 2. de vita Vicecomitum  
Mediolanensium.*

Quæ sunt ejus Regionis urbes omnes,  
illis fidei se permittebant atq; porestat:—  
Sola BRIXIA rebellabat, quam longâ ca-  
ptam obsidione, mœnibus nudavit. Inde  
per GENUAM profectus, & PISIS facto ri-  
nere, ROMAM venit, coronatus ab ali-  
quot Cardinalibus, quoniam Pontifex Ro-  
manus CLEMENS V. urbe relictâ, mi-  
graverat in Galliam & Avenione habita-  
bat. *Platina. Crantz. Saxon. l. 9 c. 3. § 4.*

Quum ab eo jusjurandum exigenter  
Cardinales, quod Pontifici præstandum  
esse dicerent, ille recusabat, neq; tale vo-  
luit esse, quo Papæ devinciretur. Eâ re-  
cognitâ, Pontifex, angendæ potentiaz  
causâ, formulam illam generalem juris-  
jurandi (*Clement. unic. de jurejur.*) latif-  
simè pôst explicavit, & reliquis decretis,

P 3      quæ

que nunc extant, inseruit. Nam ipse quoque leges multas composuit, quæ nomen ab eo retinent, & Clementinæ dicuntur.  
[Anno Æra Vulg. 1313.]

Ad hoc tempus, illi, qui TEMPLA-  
RII vocantur, quorum ingentes erant  
opes, eodem impetu, diversis locis, tru-  
cidati fuerunt, & extincti. Galliæ Rei  
PHILIPPUS PULCHER, magnam fa-  
cultatum ipsorum partem, permisso Pon-  
tificis, occupavit. Damnatum deinde suum  
nomen eorum atque memoria: & Con-  
cilio Viennensi, quod per Galliam erat.  
[An. Ær. V. 1312.] ipsorum possessiones  
attributæ fuerunt iis, qui RHODII di-  
cuntur EQUITES. *Fasciculus temporum*  
*Albertus Argentinensis. P. Æmilius l. 8*  
*Gaguinus l. 7. c. 5. Hult. Mutius Chroni-  
German. lib. 22. Nauclerus vol. 2. gen-  
rat. 44. Tilius in Chronicô Reg. Franci-*  
*Crantzus Metrop. lib. 9. c. 6. Rudolphus*  
*Hospinianus de Origine Monachatu l. 5*  
*cap. 18.*

Hoc etiam tempore, Philippi Regis, &  
Papæ Clementis auctoritate fuit AURE-  
LIANENSIS ACADEMIA instituta.

*Mud*

Middendorp. l. 2. Acad. orb Christ. Tilius  
in Chronico Regum Francor.

Mortuo tandem [An. Æ. Vulg. 1313.]  
Henrico non absque gravissima veneni  
suspitione, sepultoq; Pisis, acerrimæ con-  
tentiones ortæ sunt in Germania super  
electione. *Sabellicas Ennead.* 9. lib. 8.  
*Michael Ritus lib. 3. de Regibus Siciliae.*  
*Aventinus l. 7.*

Nam de Principatu contendebant  
FRIDERICUS Austriæ Dux, Alberti  
Cælaris filius, & LUDOVICUS, Bavariæ  
Dux: *A'b Argent. Mutius l. 24. Aventin.*  
l. 7. (LUDOVICUM Aquisgrani, Mo-  
guntinus Episcopus: FRIDERICUM  
verò, Bonnæ, Coloniensis inaugurabat.  
JOANNES autem XXII. Pontifex Ro-  
manus utrumque salutabat Cæsarem: in  
Fridericum tamen propensior. Quæ qui-  
dem res magis etiam similitatem incen-  
dit. Collectis utrinque copiis, magnâ vi  
[Anno Æ. V. 1317] dimicatur ad Eslingam,  
Sueviæ oppidum, sed æquo ferè  
Marte. Deinde rursus majori imperio in  
Bavaria: quo quidem in prælio captus est  
FRIDERICUS, ] d. Æ. V. 1322. ] bona suorum

P 4 mili-

militum parte desideratâ. Dimissus tandem, domumque reversus, aliquot post annis moritur. *Johannes Cuspinianus.*

LUDOVICUS IV. ergo rerum potius, (*Alb. Ar.*) Italiam cum exercitu peti, quamvis invito Pontifice, municipiis & oppidis passim constituit Praefectos. Deinde Mediolani coronatur ab Archi-Episcopo, & missis Avenionem Legatis ad Papam, semel atque iterum, de solenni inauguratione, cum non impetraret, Romam proficiscitur, ubi Mediolani reconstituisset. Magna cum gratulatione exceptus Romæ, [*An. Æ. V. 1328.*] coronatus est, ab uno & altero Cardinali. Cumq. Pontifex ingeminaret Excommunicationem, ille, de consilio Procerum, Papam alterum creat. (*Æmil. lib. 3.*) Ad hunc modum flagrabat odium inter eos longè vehementissimum, & intercedebant gravissimæ utrinque criminationes. *Johannes Cuspinianus.*

Annales Galliæ tradunt, CAROLUM PULCHRUM Regem, Philippi filium, omnium primum Johanni Papæ decimas in Galliis permisisse Bonorum la-

cro-

crorum, & prædam inter ipsos fuisse dīvi-  
sam, (Æmil. lib. 8.) Pontificem autem  
hoc solicitasse potissimum, ut in Cæsarem  
ei pecunia suppeteret. *Tilius Chronicus*  
*Francie Regum.*

In Germaniam reverso Cæsare, moritur  
Papa; Successor ejus BENEDICTUS  
XII. Cæsarem & ipse excommunicat, &  
dignitate privat.

Frankfurtum ergo [An. AEV. V 1339.]  
convocatis Principibus gravi habitâ ora-  
tione, Cæsar de Pontificum injuriis que-  
ritur, fidei suæ rationem exponit, vetu-  
stas Imperii leges profert & explicat  
simul ostendit, quām nihil ad Episco-  
pum Romanum pertineat Imperii Res-  
publica. (Matins lib. 24. Avent. 8.) Nam  
qui de voluntate Principum sit electus,  
eum esse revera Cæsarem, etiamsi nullus  
interveniat Pontificis vel assensus, vel  
consensus, vel consecratio: totum enim  
istud, quandam esse Ceremoniam, quæ  
paulatim irrepserit, & nunc nimium au-  
cta sit, non absque magno Imperium  
dedecore, tum detrimento, Cranzus  
*Saxon. lib. 9. cap. 15.*

Prospectus Mortem

Mortuo demum Benedicto [An. A.D.  
Valg. 1342] succedit CLEMENS VI.  
(Albert. Argentinens.) qui longè fuit  
omnium violentissimus, & conditiones  
proponit vehementer ignominiosas, iis  
que repudiatis, acerbior multò factus  
gravissimè monet Principes, ut alterum  
eligant, ejusq; rei tempus etiam præfinit:  
(H. Mutius lib. 24.) nisi faciant, se datur  
rum operam, ne diutius Ecclesia Patrono  
careat & Advocato. Fluctuante ad hunc  
modum Republica, quum interea mor  
tem obiret Ludovicus, eligitur Bohemus  
Rex, CAROLUS, Johannis filius, Hen  
rici VII. nepos.

Paulò ante hoc tempus maximi belli na  
ta fuit inter GALLOS & ANGLOS oc  
casio. (Polydor. Rerum Angl. l. 15. Gagui  
nus l. 8. c. 2. Georg. Lilius in Chron. Re  
rum Angl.) Cum enim CAROLUS  
PULCHER, Galliæ Rex, non reliquit si  
beris maribus, è vita decederet, quod fuit  
Anno M CCCXXVII. EDUARDUS  
Angliæ Rex, ejus nominis III. quòd esset  
Caroli sororis Isabellæ filius, regnum sibi  
deberi contendebat: Proceres autem  
Gal-

Gallia, qui dicuntur Pares, ad PHILIP-  
PUM VALESIUM, mortui Regis Caro-  
li patruellem, rei summam deferunt, ex-  
cluso non solum Eduardo, Sororis filio,  
sed etiam Regis filia posthuma, quod ejus  
regni hæreditatem ad filias minimè perti-  
nere dicerent. Hinc bellum gravissimum,  
quod ne nunc quidem est compositum.  
*Bellum hoc ingens & atrox ab anno Christi  
1335. usque ad annum 1400. perdurans,*  
Froissardus copiosè persecutus est. Sleidanus  
eandem historiam ex Froissardo breviter &  
dilucide peculiari libro explicavit. Exclu-  
dit autem Eduardum singulum à regno  
Gallia lex illa, qua exiit libro Leg. Salicæ,  
tit. 62. §. 6. editionis Johannis Heroldi.

CAROLUS [Anno Æra Vulg. 1346.]  
ejus nominis IV. Cæsar, initium habuit  
regni turbulentum. Delata fuit etiam  
summarerum EDUARDO Anglia Re-  
gi; Verum is impeditus bello Gallico, re-  
cusasse traditur. H. Mutius lib. 25. Aven-  
tinus lib. 8. Jacobus Mejerus in annalib.  
Flandria l. 12. scribunt nominatum à Lu-  
dovico Imper. Vicarium S. Rom. Imperii  
Eduardum Anglia Regem, deinde ab Ele-

P 6      etori-

etoribus ad Imperium vocatum, quod tam non accepit, omnia interim Reipublicæ studia pollicitus.

Post varias deinde similitates in Germania sedatas, (Argentinensis) CAROLUS in Italiam proficiscitur, deque consensu Papæ INNOCENTII VI. qui in Galliis erat, Romæ coronatus [Anno Æt. Vulg. 1355.] ab aliquot Cardinalibus, ex lege, ne vel Romæ, vel in Italiâ diutius habereret, (Lege hic Fr. Petrarchæ Epistola ad Nerium Foro Juliensem Casari Notarium, fozium lib. 8. de vita Vicecomitum Mediolan.) Mediolanum redit, & familiæ VICECOMITUM qui tunc Mediolani multum poterant concessit, ut per Longobardiam essent CÆSARIS perpetui VICARI: cuius quidem beneficij causa ingentem pecuniæ vim ab illis accipit, nec ab iis modo, verum ab aliis etiam populis, quibus aliquid esset largitus. Quæ sanè res Imperii vires, eâ quidem in regione, plurimum enervavit. Atque hinc est, quod Maximilianus Imperator de Carolo IV. dixisse scribitur:

Eō pestilentiorem pestem nunquam Germaniae contigisse.  
 Refertur à Jacobo Spigelio, in Commentar. ad 5. librum Guniberi Ligurini. Videatur præterea Theodoricus de Niem, qui Carolum IV. libr. 2. cap. 25. de Sebismate Dissipatorem Imperii; in Nemore Unionis, tract. 6. alterum M. Crassum, item Vitricum Imperii nominat. Idem, Carolum cum Wenceslao, Imperium tantum affirmat vendituros, modo emptorem habuissent. Consule Crantzum Saxon. l. 10. c. 3. & 4.

Ex Italia postquam redit, [Anno Ær. Vulg. 1356.] conventus egit Principum, & decretum illud Imperii facit, quod BULLAM AUREAM (Albert. Argentinens. Philipp. Bergemens.) vulgo vocant. Postremò, filium suum WENCESLAUM Imperii Successorem designavit, quod magnis largitionibus vix tandem obtinuisse scribitur, neq; multò post mortuus est. [Anno Ær. & Vulg. 1378.] Aeneas Sylvius hist. Bohem. cap. 33. Egnatius, Crantzus Saxon. lib. 9. c. 19. & lib. 18.

c.3. Joan. Dubravius histor. Bohem. lib. 12.

Ipsò Rempubl. gerente, Gallia Rex JOHANNES, Philippi Valesii filius. commisso prælio cum ANGLIS, qui tunc bonam Aquitanix partem & urbem BUR-DEGALAM tenebant, captus non proculà Pictavio fuit, cum natu minimo PHILIPPO, qui postea Borgundiæ Dux fuit, cognomento fortis, vel AUDAX. In eo prælio ex prima nobilitate complures occubuerunt. Annalium Scriptores tradunt, Anglos fuisse non supra septem milia, quum Galli maximis copiis eò venissent, ad sexaginta circiter millia: fuit hoc Anno M CCCLVI. duodecimo Calendas Octobris. Deductus in Angliam Rex captivus, anno septimo post vitam ibi finiit. *Æmil. lib. 9. Robert. Gaguin. l. 9. c. 1. Lilius in historia Anglica. Rutiis lib. 3. de Regibus Francorum.*

WENCESLAUS (*Æneas Sylvius hist. Bohem. c. 34.*) natura & educatione & vice genere admodum vitiosus, ut quidem de illo proditum est literis, planè Rempubli-  
cam neglexit. Accepta pecunia JOHAN-  
NEM GALEATIUM, ex Vicecomitum  
fa-

familia, MEDIOLANI DUCEM & INSUBRIÆ constituit, hominem avarum & crudelcm. Accusatur hoc nomine ab Electoribus Imperii in diplomate, quod exstat pendit opera Christiani Vrftisii tom. 2. hist. German. p. 180. Videatur etiam Theod. à Niem. de Schismate l. 2. c. 25. & Nemus unionis tr. 6. item Johannes Dubrav. l. 23.

Eo regnante, JAGELLO, Dux Lithuaniae, post mortem LUDOVICI Regis, creatur POLONIAE REX, de voluntate Procerum: ejus, qui nunc ibirerum potitur, Sigismundi II proavus, tunc primum sacro fonte initiatus, [Anno Ær. Vulg. 1386.] & vocatus ULADISLAUS, Matthias Mechoviusc. 2. Sarmatia Europea. Curaus part. I. Annal. Silesiae, Martinus Cromerus lib. 14. & 15. de rebus Polonicis, Avent. l. 8. Alex. Gaguin. in descriptione Lithuaniae.

Ungariæ Rex autem SIGISMUNDUS, prælio victus fuit à BAJAZETE Turcarum Imperatore, ad Nicopolim, [A. Æ. Vulg. 1396.] tertio Calendas Octobris. Chalcocondilas lib. 2. Rerum Turcic. Bonfin. decad. 3. lib. 2.

Gal-

Gallia Rex CAROLUS, ejus nominis  
VI. insignem equitatum auxilio miserat in  
Ungariam, (*Robertus Gaguin. l. 9. c. 3.*)  
Ductore Johanne, Philippi Audacis Bur-  
gundiæ Ducis filio, qui captus eo prælio  
fuit, & adductus ad Turcam, in maxi-  
mo versabatur vita discrimine, quod ta-  
men evasit. Id autem sic accidisse ferum  
Gallia Scriptores Annalium. Erat Baja-  
zeti familiaris quidam Physiognomus:  
ex eorum grege, qui se profitentur ho-  
minum mores, naturasque, ex corpore,  
oculis, vultu, fronte, pernoscere. Is con-  
templatus captivum, author Imperatori  
fuit atque suasor, ut eum dimitteret in-  
columem: fore enim, ut, domum rever-  
sus, maximum incitaret incendium, quo  
bona pars esset Europæ, vel orbis Chri-  
stiani conflagratura. Sic ille persuasus, ho-  
minem dimittit & reliquos ex Nobilitate  
captivos, ubi pretium persolvissent libera-  
tionis ad ducenta coronatorum aureo-  
rum millia. *Vide Jacobi Mejeri annal. Flan-*  
*dricos lib. 14. ubi non nihil ab hac narra-*  
*tione variat.*

Cum in Galliam rediisset ille, simul-  
zatem

tatem cœpit exercere cum LUDOVICO  
AURELIANO Duce, fratre Regis. (*Ga-*  
*guin. lib. 9. cap. 3.*) Nam is per valetudini-  
nem Regis, propè deploratam, volebat  
Rempublicam gerere, quod proximus es-  
set agnatus. BURGUNDUS verò, quod  
& patruelis esset Regis, & ætate præcede-  
ret, mortuo jam patre Philippo, sibi po-  
tiùs deberi contendebat administratio-  
nem: Augescente igitur iudicis magis at-  
que magis offensione, Dux Aureliæ tan-  
dem, nocturno tempore, Lutetiæ fuit in-  
terfœsus, à cœnâ domum rediens. Erant  
autem à Duce Burgundiæ submissi per-  
cussores, quod nec ipse postea diffideba-  
tur, & factum etiam defendebat. Fuit hoc  
Anno M CCCCVII. Nono Calendas  
Decembris. *Æmil. lib. 10. Michael Ri-*  
*tius lib. 3 de Regibus Franciæ, Commentar.*  
*Pii Papæ lib. 6. p. 273.*